Didalam artikel ini, akan kami bagi pembahasan menjadi dua, yaitu, biografi ibnu
saad,dan sistematika penulisan kitab At-Thabaqat al-Kubra karya ibnu saad.

Biografi Ibnu Sa’ad.

Ibnu Sa'ad, yang memiliki nama lengkap Abu Abdullah Muhammad bin Sa'ad
bin Mani' al-Bashri al-Hasyimi, adalah seorang sejarawan dan ahli hadis terkemuka pada
abad ke-9 Masehi. Ia lahir pada tahun 168 Hijriyah (784 M) di kota Basrah, Irak, dan
kemudian menetap di Bagdad, yang juga menjadi pusat aktivitas ilmiahnya. Ibnu Sa'ad
dikenal luas sebagai murid sekaligus juru tulis sejarawan terkenal Al-Waqidi, sehingga ia
mendapat julukan Katib Al-Waqidi.

Struktur kitab ini dimulai dengan
sejarah para nabi, kemudian dilanjutkan dengan biografi para sahabat, tabi'in, dan para
wanita penting dalam sejarah Islam. Pendekatan ini menunjukkan bagaimana Ibnu Sa'ad
berusaha memberikan gambaran menyeluruh tentang perkembangan umat Islam dari
masa ke masa. Ibnu Sa'ad meninggal dunia pada tahun 230 Hijriyah (845 M) di Bagdad
dan dimakamkan di pemakaman gerbang Suriah. Warisan intelektual yang
ditinggalkannya, terutama melalui At-Thabaqat al-Kubra, tetap menjadi tonggak penting
dalam kajian biografi dan sejarah Islam.